UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Cæremoniale FF. Minorum Strictioris Observantiæ Almæ
Provinciæ Saxoniae S. Crucis**

Sächsische Franziskanerprovinz vom Heiligen Kreuz

Nevhsii, 1706

VD18 10502327

Titulus XI. De Symbolo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71672](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71672)

da præscribitur, v. g. tempore belli, pestis, &c. tunc illa juxta GAV. loco 3^{tiæ} ad libitum, si talis illo tempore legitur, ponenda, vel 4^{to} loco addenda per modum Commemorationis. Sacra tamen rituum Congregatio in festis imæ classis prædictam orationem, etiam in Missis privatis, omitti decernit.

TITULUS X.

*De Epistola, Graduali, Alleluia, Tractu
ac Evangelio.*

Totus Titulus clarus est, solum nota, quod habetur n. 6. in fine Evangelii à Ministro respondetur: *Laus tibi Christe, quod etiam dicitur in fine illius partis Passionis, quæ legitur in tono Evangelii, præterquam in Parasceve.*

TITULUS XI.

De Symbolo.

In festis principalibus Ordinum, & per eorum Octavas dicitur Credo. Propter hanc rubricam in festo S. Dominici, quod modo numeratur inter festa principalia Ordinis, & per illius Octavam, adeoque in festo S. Laurentii, dicendum est Credo.

Ibid. In Ecclesiis tantum illius Ordinis: ex hac rubrica non obscure confirmatur sententia GAVANTI, quod in aliis Ecclesiis suis obligatus re conformare loco: ut supra titulo 8^{vo} dictum: unde si quis in festo S. Laurentii, Bernardini, Petri de Alcantara, aliisque secundum ordinem Missalis Romani non habentibus Symbolum, in aliis Ecclesiis celebraret, omittendum erit.

In Vigiliis de quibus infra Octavas habentes Symbolum dicenda est

Missæ major, juxta Titulum 3tium, non legitur Symbolum, ut infert GAVANTUS ex Rubrica de Missæ Litaniarum majorum in festo S. Martini. In Vigilia Nativitatis Domini, Epiphaniæ & Octava Innocentium, si venerint in Dominica, ratione Dominicæ vacantis dicendum est *Credo*. Denique Symbolum dicitur. *In Missis votivis, quæ solemniter pro re gravi, vel publica Ecclesiæ causa celebrantur*: qualem non facit solus populi concursus, sed gravis causa. *Etiamsi dicantur in Paramentis violaceis in Dominica*. Votiva in Paramentis violaceis extra Dominicam Symbolum non habet.

TITULUS XII.

De Offertorio, Secretis, Præfationibus et Canone.

IN festo Ss. 40 Martyrum occurrente in feria 5ta post Cineres: & festo S. Martini Episcopi occurrente in Dominica 22. post Pentecosten: eadem est Secreta Dominicæ cum Secreta Festi: commutanda sunt itaque Secreta Festorum cum aliis ex communi Sanctorum.

N. 2. Præfationes autem dicuntur ut in ordine Missæ annotatum est, & quæ in Quadragesima tempore Passionis & Paschali Propriæ assignantur, dicuntur etiam in Dominicis & Festis etiam majoribus & imæ classis, v. g. Dedicationis vel Patroni: quæ illis temporibus celebrantur, nisi illa festa propriam Præfationem habeant, excipe festum S. Joannis Evangelistæ, cui datur Præfatio de Nativitate, ut notatur in Proprio: ex quo infert GAVANT. votivas Missas infra Octavam Nativitatis Domini non habere aliam Præfationem quam de Nativitate.

N. 4. In Missis votivis dicitur etiam Præfatio propria, excipe votivas infra Nativitatem Domini, ut mox dictum, si propriam habeant. Demptis verbis, quæ non congruunt votivæ: ut in Præfatione solenni de Spiritu sancto omittenda sunt verba, *Hodierna die*. Si vero
pro-